苏种〔2019〕10号

关于印发2019年度“江苏好品种”

水稻、玉米展示方案的通知

各相关单位：

为切实落实好“江苏好品种”评选活动，决定组织开展2019年新品种展示。现将《2019年度“江苏好品种”水稻展示方案》、《2019年度“江苏好品种”玉米展示方案》印发给你们，请各承展单位严格按照方案要求，认真组织实施，确保各项栽培管理措施到位，充分发挥参展品种的产量潜力，各参展单位及时提供参展种子，各有关市种子管理站积极配合做好活动的组织工作。

附件：1、2019年度“江苏好品种”水稻展示方案

      2、2019年度“江苏好品种”玉米展示方案
                                2019年2月22 日

附件1：

2019年度“江苏好品种”水稻展示方案

一、参展品种及供种单位

（一）杂交中籼

	序号
	品种名称
	审定情况
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	Ⅱ优084
	苏审稻200103
	江苏明天种业有限公司
	蒋银涛
	18651652033

	2
	川香优510
	苏审稻201501
	江苏红旗种业股份有限公司
	华 荣
	13901422232

	3
	Y两优832
	苏审稻201502
	江苏丘陵地区镇江农科所
	龚红兵
	13812369841

	4
	宁两优618
	苏审稻201503
	江苏神农大丰种业科技有限公司
	周正宏
	13813389338

	5
	扬两优316
	苏审稻20170001
	江苏里下河地区农科所
	李爱宏
	13605271498

	6
	Y两优59
	苏审稻20170002
	江苏徐农种业科技有限公司
	周兴根
	13705207260

	7
	9两优82
	苏审稻20170003
	江苏丘陵地区镇江农科所
	龚红兵
	13812369841

	8
	宁香优2号
	苏审稻20170004
	江苏省农科院粮作所
	王才林
	13951928459

	9
	N两优华占
	苏审稻20170005
	江苏天隆科技有限公司
	曾 强
	18118821132

	10
	扬籼优953
	2018年生试
	江苏红旗种业股份有限公司
	华 荣
	13901422232

	12
	镇籼优382
	2018年生试
	江苏丘陵地区镇江农科所
	龚红兵
	13812369841

	13
	扬籼优 919
	苏审稻20180001
	江苏里下河地区农科所
	李爱宏
	13605271498

	14
	宁籼优 42
	苏审稻20180002
	江苏省农科院粮作所
	王才林
	13951928459

	15
	C 两优 113
	苏审稻20180003
	江苏瑞华农业科技有限公司
	夏中华
	13515107188

（二）中熟中粳

	序号
	品种名称
	审定情况
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	苏秀867
	国审稻2011029
	江苏苏乐种业科技有限公司
	刘 江
	18761334817

	2
	连粳12号
	苏审稻201405
	江苏金地种业科技有限公司
	黄在进
	13305235906

	3
	连粳13号
	苏审稻201601
	江苏大华种业集团公司
	周凤明
	13801406386

	4
	徐稻9号
	国审稻2015049
	徐州农业科学研究所
	王健康
	13813299356

	5
	泗稻15号
	苏审稻201602
	宿迁农科所
	陈卫军
	15905247100

	6
	盐粳16号
	苏审稻201603
	盐都区农科所
	张大友
	13605102612

	7
	连粳15号
	苏审稻20170006
	连云港农科院
	徐大勇
	13905133030

	8
	扬粳3012
	苏审稻20180004
	江苏里下河地区农科所
	李爱宏
	13605271498

	9
	华丰2728
	苏审稻20180005
	江苏大丰华丰种业有限公司
	吴俊生
	13905112168

	10
	镇稻21号
	国审稻20170077
	江苏焦点农业科技有限公司
	裴柏平
	15189289999

	11
	华丰稻1号
	2018年生试
	江苏大丰华丰种业股份有限公司
	吴俊生
	13905112168

	12
	南粳5718
	2018年生试
	江苏神农大丰种业科技有限公司
	周正宏
	13813389338

	13
	连粳18号
	2018年生试
	连云港农科院
	徐大勇
	13905133030

	14
	连粳17号
	2018年生试
	连云港农科院
	徐大勇
	13905133030

	15
	泗稻16号
	国审稻20180057
	宿迁农科所
	陈卫军
	15905247100

（三）迟熟中粳

	序号
	品种名称
	审定情况
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	扬粳805
	苏审稻201307
	江苏金土地种业有限公司
	刘晓斌
	0514-87635388

	2
	南粳9108
	苏审稻201306
	江苏高科种业科技有限公司
	孙仲林
	0517-89087566

	3
	南粳52
	苏审稻201409
	江苏明天种业科技有限公司
	 严辉民
	13706106339

	4
	苏垦118
	 苏审稻201605
	省农科院粮作所
	杨 杰
	13813905250

	5
	淮稻18号
	苏审稻201505
	淮安农科院
	袁采勇
	13505233589

	6
	武运粳80
	苏审稻20170007
	江苏神农大丰种业科技有限公司
	周正宏
	13813389338

	7
	淮稻5号
	苏种审字第358号
	淮安农科院
	袁采勇
	13505233589

	8
	沪运粳4326
	2018年生试
	江苏（武进）水稻研究所
	徐晓杰
	13906115471

	9
	镇稻448
	2018年生试
	江苏丘陵地区镇江农科所
	龚红兵
	13812369841

	10
	扬辐粳9号
	2018年生试
	江苏里下河地区农科所
	何震天
	18952788958

	11
	泗稻17号
	2018年生试
	宿迁农科所
	陈卫军
	15905247100

	12
	丰粳 3227
	苏审稻 20180009
	江苏神农大丰种业科技有限公司
	周正宏
	13813389338

	13
	南粳 3818
	苏审稻20180010
	江苏省农科院粮食作物研究所
	王才林
	13951928459

	14
	丰粳1606
	2018年生试
	江苏神农大丰种业科技有限公司
	周正宏
	13813389338

（四）中熟中粳（淮南迟播组）

	序号
	品种名称
	审定情况
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	连粳10号
	苏审稻201208
	江苏沃丰种业科技有限公司
	张正龙
	025-84391835

	2
	武运粳32号
	苏审稻201606
	江苏红旗种业有限公司
	华 荣
	13901422232

	3
	华粳8号
	苏审稻201607
	江苏大华种业集团有限公司
	周凤明
	13801406386

	4
	盐粳15号
	苏审稻201608
	盐都区农业科学研究所
	张 亚
	13705100501

	5
	淮119
	苏审稻20170008
	淮安农科院
	袁采勇
	13505233589

	6
	扬粳 3491
	苏审稻20180006
	江苏里下河地区农科所
	李爱宏
	13605271498

（五）早熟晚粳

	序号
	品种名称
	审定情况
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	南粳5055
	苏审稻201114
	江苏红旗种业有限公司
	华 荣
	13901422232

	2
	镇稻16号
	苏审稻201212
	江苏沃丰种业科技有限公司
	张正龙
	025-84391835

	3
	武运粳23号
	苏审稻201014
	江苏中江种业股份有限公司
	王 文
	025-83373577

	4
	镇稻18号
	苏审稻201311
	江苏丰源种业有限公司
	龚红兵
	0511-87265416

	5
	常农粳8号
	苏审稻201412
	江苏中江种业股份有限公司
	王 文
	025-83373577

	6
	武运粳30号
	苏审稻201413
	江苏（武进）水稻研究所
	徐晓杰
	13906115471

	7
	宁粳8号
	苏审稻201609
	江苏中江种业股份有限公司
	王 文
	025-83373577

	8
	武育粳35号
	苏审稻20170012
	江苏（武进）水稻研究所
	徐晓杰
	13906115471

	9
	扬粳103
	苏审稻20170013
	江苏里下河地区农科所
	李爱宏
	13605271498

	10
	武运粳31号
	 苏审稻201508
	江苏（武进）水稻研究所
	徐晓杰
	13906115471

	11
	常农粳 12 号
	苏审稻20180011
	常熟市农业科学研究所
	孙菊英
	13814985906

	12
	宁3908
	苏审稻20180012
	江苏明天种业科技有限公司
	 严辉民
	13706106339

	13
	宁4924
	2018年生试
	神农大丰种业科技有限公司
	周正宏
	13813389338

	14
	武育粳39号
	2018年生试
	中种集团有限公司江苏分公司
	 包月红
	13601401291

二、承担展示单位

	承展组别
	承展单位
	单位地址
	邮  编
	联系人
	联系电话

	杂交中籼
	白马湖农场农科所
	淮安市楚州区西南郊
	223216
	滕志英
	159 5230 6979

	睢宁县种子管理站
	睢宁县元府西路27号
	221200
	惠  鹏
	13815352826

	中熟中粳
	白马湖农场农科所
	淮安市楚州区西南郊
	223216
	滕志英
	159 5230 6979

	中熟中粳
	徐州市种子管理站
	徐州市新城区汉风路1号行政中心西区D楼213
	221018
	朱增培
	13305222578

	东海县种子站
	东海县牛山镇晶都大道北农委院内
	222300
	李加松
	13951252267

	响水县种子管理站
	响水县城双园中路455号
	224600
	周 钧
	15189327919

	迟熟中粳
	江苏红旗种业股份有限公司
	泰州农业开发区
	225311
	华 荣
	13901422232

	宝应县种子站
	安宜东路90号拥军楼
	225800
	唐瑞森
	15952527785

	  江淮种业有限公司
	大丰市大中农场农科所
	224135
	鞠军华
	13851007066

	兴化市种子管理站
	兴化市上官河大桥东首·
	225700
	汤 峰
	13961031997

	淮南迟播
	红旗种业有限公司
	泰州农业开发区
	225311
	华 荣
	13901422232

	宝应县种子站
	安宜东路90号拥军楼
	225800
	唐瑞森
	15952527785

	  江淮种业有限公司
	大丰市大中农场农科所
	224135
	鞠军华
	13851007066

	兴化市种子管理站
	兴化市上官河大桥东首·
	225700
	汤 峰
	13961031997

	早熟晚粳
	武进水稻研究所
	常州市武进区运村
	213149
	徐晓杰
	13906115471

	靖江市种子管理站
	靖江市人民北路103号
	214500
	张海燕
	15952627866

	常熟市农科所
	常熟市义虞路2号
	215500
	孙菊英
	13814985906

	溧阳市种子管理站
	溧城镇平陵二村27号（林业工作站内）
	213300
	徐春松
	13862697282

三、种源与展示示范要求

（一）种源要求。参展品种种源由品种育成单位或品种权单位于4月20日前寄（送）至承展单位，同时提供参加展示的品种需特别注意的栽培技术要点（如密度、肥水管理、主要病虫害防治等）。每个品种提供给每个展示点的种子量为常规稻15公斤、杂交籼稻6公斤，供种质量必须符合国标原种标准。

（二）展示示范田要求。展示田要求设置在交通便利、排灌方便、无遮荫、土地平整、靠近路边的田块，每个品种均应靠田埂，以便进行品种观摩；示范田由企业自行组织实施，省种业协会组织专家现场测产，确保因种栽培，充分发挥品种产量潜力。

（三）种植要求。每品种种植2-3亩，不设重复。结合品种特点制定因种高产栽培技术方案，按目标亩产量650公斤以上进行田间管理，按实收产量计产。
（四）记载要求。1、生育期：播种期、移栽期、拔节期、始穗期、齐穗期、成熟期；2、群体动态：基本苗、高峰苗、每亩有效穗；3、抗性：抗倒性、主要病害抗性；4、穗粒结构调查及实收计产；5、田间肥、药、水管理措施；6、对每个展示品种进行综合评价。

（五）展示总结。展示品种收获后，各承展单位对展示品种进行综合评价，提出推广建议，形成书面展示总结，于11月15日前报送至省种子管理站品管科。

附件2：

2019年度“江苏好品种”玉米展示方案

为科学地推荐和利用优质、高产、多（高）抗新品种，给各级农业行政主管部门、农技推广部门和用种者提供一个直观评价优良品种的机会，直接为育种单位、种子企业提供一个展示优良品种的平台，特组织本展示。
一、参展品种及供种单位

（一）普通玉米（淮北夏播）

	序号
	品种名称
	审定编号
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	保玉18
	苏审玉20180001
	江苏保丰集团有限公司
	丁培合
	0516-83950397

	2
	江玉898
	苏审玉20180004
	宿迁中江种业有限公司
	刘志勇
	0527-84568868

	3
	晚垦125
	苏审玉20180005
	安徽农垦种业有限公司
	杨艳洲
	0527-84374875

	4
	伟科702
	国审玉2012010
	郑州伟科育种种业有限公司
	王清岩
	13598719558

	5
	苏玉37
	苏审玉201302
	江苏省农科院粮食作物研所
	袁建华
	025-84390803

	6
	苏玉38
	苏审玉201303
	南京东宁作物研究所
	陈风华
	025-84391812

	7
	天华玉001
	苏审玉201402
	淮安市金色天华种业科技有限公司
	付广平
	0517-83501595

	8
	瑞华968
	苏审玉201403
	江苏瑞华农业科技有限公司
	夏中华
	13515107188

	9
	苏玉40
	苏审玉201405
	江苏省大华种业集团有限公司
	张志高
	13401936128

	10
	江玉877
	苏审玉201502
	宿迁中江种业有限公司
	刘志勇
	0527-84568868

	11
	苏玉42
	苏审玉201503
	淮安市农科院
	谢庆春
	13852358142

	12
	大华1146
	苏审玉201601
	江苏省大华种业集团有限公司
	张志高
	13401936128

	13
	苏玉41
	苏审玉201602
	江苏省农科院粮食作物研所
	袁建华
	025-84390803

	14
	春风886
	待审
	江苏神农大丰种业科技有限公司
	肖  群
	15050526919

	15
	苏玉44
	苏审玉20170001
	宿迁中江种业有限公司
	刘志勇
	0527-84568868

	16
	佳华909
	苏审玉20170004
	淮安市金色天华种业科技有限公司
	付广平
	0517-83501595

	17
	苏玉45
	苏审玉20180002
	连云港市农业科学院
	王  军
	15861229567

	18
	CK苏玉29
	苏审玉201304
	江苏瑞华农业科技有限公司
	夏中华
	13515107188

（二）普通玉米（淮南春播）
	序号
	品种名称
	审定编号
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	苏玉30
	国审玉2011022
	江苏中禾种业有限公司
	陈庆生
	13705110155

	2
	苏玉36
	国审玉2012014
	江苏省农科院粮食所
	袁建华
	025-84390803

	3
	长江玉8号
	苏审玉201301
	南通市长江种子公司
	吴俊平
	13806298221

	4
	长江玉9号
	苏审玉 201401
	南通市长江种子公司
	吴俊平
	13806298221

	5
	中江玉99
	苏审玉201501
	江苏中江种业有限公司
	涂  军
	13905177874

	6
	苏玉41
	国审玉2015019
	江苏省农科院粮食所
	袁建华
	025-84390803

	7
	神农美玉18
	苏审玉20170002
	江苏神农大丰种业科技有限公司
	肖  群
	15050526919

	8
	春风886
	待审
	江苏神农大丰种业科技有限公司
	肖  群
	15050526919

	9
	焦点玉1303
	苏审玉20170003
	江苏科兴种业有限公司
	陆虎华
	0513-87571255

	10
	苏玉44
	苏审玉20170001
	宿迁中江种业有限公司
	刘志勇
	0527-84568868

	11
	CK苏玉29
	国审玉2010016
	江苏省农科院粮食所
	袁建华
	025-84390803

（三）鲜食玉米

	序号
	品种名称
	审定编号
	供种单位
	联系人
	联系电话

	1
	CK粤甜16号
	国审玉2010022
	广东省农科院作物所
	胡建广
	13825163744

	2
	中农甜414
	苏审玉201305
	中国农业大学
	李建生
	13671337475

	3
	晶甜9号
	苏审玉201306
	南京市蔬菜研究所
	熊元忠
	13337832611

	4
	晶彩糯18
	苏审玉20180006
	南京市蔬菜研究所
	熊元忠
	13337832611

	5
	苏科糯3号
	苏审玉201006
	省农科院粮作所
	袁建华
	025-84390308

	6
	苏科糯12
	苏审玉20180007
	省农科院粮作所
	袁建华
	025-84390308

	7
	苏玉糯901
	国审玉2012018
	江苏沿江地区农科所
	薛 林
	0513-87571255

	8
	明玉1203
	国审玉2015037
	省农科院粮作所
	袁建华
	025-84390308

	9
	苏科糯11
	国审玉20170046
	省农科院粮作所
	袁建华
	025-84390308

	10
	长江花糯2号
	苏审玉201206
	南通志飞玉米研究所
	蔡志飞
	13906293149

	11
	苏科糯10号
	国审玉2016012
	省农科院粮作所
	袁建华
	025-84390308

	12
	苏科糯1501
	国审玉20180164
	省农科院粮作所
	袁建华
	025-84390308

	13
	苏科糯1505
	待审
	省农科院粮作所
	袁建华
	025-84390803

	14
	农科玉368
	苏审玉201504
	北京华奥农科玉育种开发有限责任公司
	樊艳丽
	13426275640

	15
	南农紫黑糯
	苏审玉20170005
	南京农业大学
	徐勇
	13601402727

	16
	连花糯2号
	苏审玉20170006
	连云港农科院
	王军
	15861229567

	17
	通甜2号
	苏审玉20170008
	江苏沿江地区农科所
	薛 林
	0513-87571255

	18
	苏玉糯606
	待审
	宿迁中江种业有限公司
	刘志勇
	0527-84568868

	19
	双萃2750
	待审
	福州金苗种业有限公司
	祝卫华
	13763858868

	20
	苏科甜1506
	国审玉20180364
	省农科院粮作所
	袁建华
	025-84390803

	21
	晶甜7号
	苏审玉20170007
	南京市蔬菜研究所
	戴惠学
	13337832611

	22
	CK苏玉糯11号
	苏审玉200606
	江苏沿江地区农科所
	陆虎华
	0513-87571255

二、承担展示单位
（一）普通玉米（淮北夏播）
1、宿迁中江种业有限公司，地址：江苏省宿迁市宿城区埠子镇北首G235一级路西侧中江种业，邮编223800，联系人：刘志勇，13905248791。

2、徐州保丰农业科学研究所，地址：徐州市铜山区柳新镇万亩方 ，

邮编：221142，联系人：丁长生，联系电话：13905219029。
（二）普通玉米（淮南春播）
江苏沿江地区农业科学研究所，地址：南通如皋薛窑；邮编：226541，联系人：陆虎华，联系电话：0513-87571255。
（三）鲜食玉米
江苏沿江地区农业科学研究所，地址：南通如皋薛窑；邮编：226541，联系人：陆虎华，联系电话：0513-87571255。

苏州市吴江区种子管理站，地址：苏州吴江；联系人：沈生元，联系电话：15862691788
三、展示要求
（一）供种要求
参展种子由指定单位提供。请各供种单位于4月1日前将种子以快递包裹寄或送至承展单位，每品种每展示点普通玉米2公斤、鲜食玉米0.5公斤，种子质量应符合国标原种标准。同时提供种子发芽率、每亩播种量及特殊的栽培管理要求。
（二）展示田要求
展示田要求设置在交通便利、排灌方便、无遮阴、土地平整、观摩方便的田块。
（三）展示方式
承展单位收到种子后，以当地最佳播期、供种单位提供的播量进行播种。每品种种植面积0.2亩左右，均应靠路边排列。按中上等肥力水平进行管理，整个生育期内注意防治好病虫草害。
（四）主要记载内容
1、生育期：播种期、出苗期、抽雄期、吐丝期、收获期（鲜食玉米为采收期）；
2、植株和果穗性状调查：株高、穗位高、株型、穗长、穗粗、秃尖长、穗型、穗行数、行粒数、千粒重（克）、出籽率（%）；
3、抗性：抗倒性、主要病害抗性；
4、产量水平：以田间收获实产计。
四、展示总结

在所有参展品种收获结束后一个月内，请承展单位将展示情况形成总结，寄江苏省种子管理站品管科，同时发电子邮件。
五、联系方式
江苏省种子管理站品管科
地址：南京市龙江小区农林大厦15楼；  邮编：210036
联系人：管晓春                   联系电话：025－86263524
电子信箱：chun415＠hotmail.com
江苏省种子管理站                 2019年2月 22 日印发

PAGE
— 7 —